
 

耐 震 講 座 
＆ 相 談 会 

首都直下型地震などの大規模地震から生命と財産を守るため、 

昭和５６年５月以前の木造住宅にお住いの方々に向けた耐震 

の専門家による耐震講座と相談会を開催します。 

ぜひ、この機会にご参加ください。 

 

 ⽊造住宅にお住まいの⽅へ 

担当： 吉井・浦辺 
電話： 03-3616-5255 
 

テーマ 「耐震化の必要性」と「耐震化助成制度」について 

日 時 令和●年●月●日（●） ●●時●●分～ 

（１時間程度） 

場 所 ●●●●●●●●●●（墨田区●●丁目●番●号） 
たいしんくん 

昭和５６年５月以前の木造住宅にお住まいの方を 

対象に、墨田まちづくり公社職員と建築士が事前 

にお知らせのうえご自宅に訪問させていただきます。 

耐震などに関するお悩みがありましたら、訪問時 

にご相談ください。 

※訪問時は「墨田区役所」の腕章を着用した職員 

が伺います。 

【戸別訪問のお知らせ】 

耐震グッズを差し上げます。 


